
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Соцгородокская средняя общеобразовательная школа» 

 

Приказ № 161 

 

от 01.09.2023 года                                                                                                   п. Соцгородок 

  

«О создании школьного спортивного клуба» 

 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 04.12.2007 г. № 329-ФЗ 

«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», в соответствии с  Письмом 

Министерства образования и науки РФ и Министерства спорта, туризма и молодежной 

политики РФ от 10.08.2011 г. № МД-1077/19, НП-02-07/4568 «О методических 

рекомендациях по созданию и организации деятельности школьных спортивных клубов», 

Приказом Минпросвещения России от 23.03.2020 № 117 «Об утверждении порядка 

осуществления деятельности школьных спортивных клубов»,  в целях активизации 

физкультурно-спортивной работы в МОУ «Соцгородокская СОШ», популяризации 

занятий спортом среди обучающихся, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Создать на базе МОУ «Соцгородокская СОШ» спортивный клуб «Старт» с 1 сентября 

2023 года.  

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Саличеву М.В. учителя 

физической культуры. 

3. Утвердить план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально 

значимых мероприятий на 2023 – 2024 учебный год. 

4.  Утвердить расписание работы спортивных секций в школьном-спортивном клубе. 

5. Утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий. 

6. Положение о школьном спортивном клубе 

7. Руководителю школьного спортивного клуба Саличевой М.В. организовать и провести 

разъяснительную работу среди обучающихся, учителей и родителей и о необходимости 

создания школьного спортивного клуба, его целях и задачах. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор:                      Кашина Е.А. 

 

 


		2023-09-19T20:59:49+0800
	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Соцгородокская средняя общеобразовательная школа"




